
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Warszawa, dnia 30.01.2012 r. 
 

 

Sz. P. Elżbieta Witek 

Przewodnicząca Komisji Etyki Poselskiej 
ul. Wiejska 4/6/8 
00-902 Warszawa  

 
 

Szanowna Pani, 

w imieniu Fundacji Trans-Fuzja, działającej na rzecz osób transpłciowych, zwracamy się do Komisji Etyki Poselskiej z apelem  
o ukaranie posła Jana Dziedziczaka, który w dniu 26.01.2012 naruszył dobre obyczaje, zwracając się do posłanki Anny Grodzkiej  
w rodzaju męskim podczas posiedzenia Sejmowej Komisji Kultury i Środków Przekazu. Wypowiedź ta była działaniem celowym, 
wymierzonym złośliwie w jej poczucie tożsamości płciowej, wykorzystującym powszechnie znany fakt, że kilka lat temu posłanka 
Anna Grodzka przeszła korektę płci. 

Tytuły „pan" i „pani" są  w naszej kulturze wyznacznikami jednej z najważniejszych cech ludzkiej tożsamości - psychicznego poczucia płci. 
Nazwanie kobiety „panem” jest podważeniem tożsamości płciowej człowieka i jednocześnie naruszeniem jego godności, gdyż 
tożsamość płciowa jest tym dobrem osobistym, które odzwierciedla wewnętrzne poczucie własnej wartości jako indywidualnej 
osoby. Płeć posłanki Anny Grodzkiej została ustalona prawomocnym orzeczeniem sądu. 

Transfobiczna i lekceważąca wypowiedź posła Jana Dziedziczaka obraża nie tylko posłankę Annę Grodzką, ale również tych 
wszystkich, którzy od  parlamentarzystów oczekują zachowania godnego reprezentantów narodu. 

Wypowiedź padła w polskim Sejmie, który nie powinien w żadnym wypadku, ani w czasie obrad, ani poza nimi, być forum dla 
nietolerancji, dyskryminacji i pogardliwego określania jakichkolwiek mniejszości. 

 
Podobne wypowiedzi narażają na szwank powagę i dobre imię Sejmu, są zatem naruszeniem art. 6 uchwały Sejmu RP z dnia 17 lipca 
1998 r. Zasady Etyki Poselskiej (M.P. Nr 24 poz. 338) i domagają się wdrożenia postępowania dyscyplinarnego.   

Apelujemy o wyciągnięcie konsekwencji wobec posła Jana Dziedziczaka, który swoim zachowaniem, nielicującym z godnością posła, 
narusza godność i dobra osobiste posłanki Anny Grodzkiej. 

 

Z poważaniem, 

w imieniu Fundacji Trans-Fuzja 

Greta Puchała   Wiktor Dynarski 

 

 

    Wiceprezes          Wiceprezes 

 


